Hettich AG, Seestrasse 204a, 8806 Baech, Switzerland DancerPlus_de_rev1.2.docx
  Seite 1 / 30
Bedienungsanleitung
Infrarot Vortex-Evaporator
DancerPlus
Hettich AG, Seestrasse 204a, 8806 Baech, Switzerland DancerPlus_de_rev1.2.docx
  Seite 2 / 30
hergestellt von

 2 Serie-Nummer 6 CE-Konformität
 3 Netzanschlusswerte 7 Herstellungsjahr
 4 Typenbezeichnung 8 Entsorgungshinweis
Hettich AG, Seestrasse 204a, 8806 Baech, Switzerland DancerPlus_de_rev1.2.docx
  Seite 17 / 30
2.2.8. Probenracks
Für das Arbeiten mit dem DancerPlus stehen verschiedene Racks zur Verfügung. Alle Racks besitzen Bohrungen,
um das Rack auf die Schüttelplatte zu verschrauben. Optional ist die Option FAST erhältlich, um das Rack ohne
Schrauben mit der Schüttelplatte zu verbinden.
Die Racks werden aus eloxiertem Aluminium hergestellt. Eine einwandfreie Funktion des Gerätes ist nur bei
Verwendung von Originalracks zugesichert.
Selbstgebaute Racks oder vom Hersteller oder dessen Ländervertretung nicht freigegebene
Aufbauten haben das Erlöschen des Garantieanspruches auf die Schüttelplatte und den Antrieb
zur Folge.
 Abb. 1: Schüttelplatte, von unten Abb. 2: Schüttelplatte mit FAST
   4
   2
     1
  3   5
Legende:
 1 Fuss, Set à 4 Stück, inklusive O-Ring und Magnet CD.M125
 2 O-Ring, Set à 4 Stück  CD.M101
 3 leichte Erhöhung am Fuss
 4 O-Ring, für Rackhalterungspin, Set à 8 Stück  CD.M104
 5 FAST-Rackhalterungspin, Set komplett  CD.Z906
Option FAST:
Die Verwendung des FAST-Rackhalterungspin-Set, CD.Z906, setzt ein FAST-Rack voraus, bzw.
die nachträgliche Möglichkeit des Umbaus.
Das Set beinhaltet:
4 Stück Rackhalterungspin
2 Set O-Ringe, CD.M104
1 Tube Fett, 4051
Hettich AG, Seestrasse 204a, 8806 Baech, Switzerland DancerPlus_de_rev1.2.docx
  Seite 18 / 30
 Abb. 3: Rack R5123 Abb. 4: Rack R0010-FAST
   1
   4
 1 5 3
 Abb. 5 Rack R0121
  2
Legende:
 1 Bohrung für den Temperaturfühler
 2 Bohrungen (4 Stück) für die Befestigung auf der Schüttelplatte
 3  Spezialbohrungen für die FAST-Halterungspins auf der Schüttelplatte bei Blockracks
 4 montierte Griffe, optional CD.Z909
 5 FAST-Halterungsfuss, für die FAST-Halterungspins auf der Schüttelplatte mit zusätzlicher Distanz-
ierung zur Schüttelplatte, z. B. für den Greifarm eines Roboters (CD.Z908 für 30mm Höhe, bzw.
CD.Z912 für 60mm Höhe)
Das Rack R0121, für 3 Stück DWP, bzw. Microtiterplatten, eignet sich nicht für die Option FAST
auf der Schüttelplatte.
Bei der Entnahme des Racks muss zuerst der Temperaturfühler aus der Bohrung entfernt und
beiseitegelegt werden, um einem Abknicken, bzw. Aufschürfen der PTFE-Ummantelung des
Temperaturfühlers, bzw. Temperaturfühlerkabels vorzubeugen.
Ein Abknicken des Temperaturfühlers kann zu einem Fühlerbruch und somit zu einem nicht mehr
funktionierenden Gerät führen.
Ein Aufschürfen der PTFE-Ummantelung kann zu einem Leck führen, so dass die Vakuumpumpe
den Endwert nicht mehr erreichen kann. In beiden Fällen erlischt der Garantieanspruch auf einen
neuen Temperaturfühler, dessen Einbau und allfällige Wegkosten.
Hettich AG, Seestrasse 204a, 8806 Baech, Switzerland DancerPlus_de_rev1.2.docx
  Seite 19 / 30
2.3. Installation
2.3.1. Standort
Der DancerPlus ist so aufzustellen, dass er standsicher betrieben werden kann.
Für ausreichende Frischluftzufuhr ist zu sorgen, die Lüftungsschlitze, Abb. 6 No. 1, bzw. Abb. 8